
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná 

. PUBLICADO NO JORWSl DO POVO 

-~.!;:P~%Ll,~bi o 
- . -'-====- ,,,- ... •, o+-1- IC- ---• .s-·, ..,.. _ 

DECRETO N.º 795/2007 . 

SÚMULA:- Dispõe sobre a efetivação e estabilidade de 
Servidores Municipais, na forma que especifica. 

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito do 
Município de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com o 
artigo 41, da Constituição Federal e ainda, 

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público para 
provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos aprovados, 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio probatório, 
conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.0 10/92 "Estatuto dos Servidores Municipais", 
alterado pela Emenda Constitucional 019/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam os Servidores Municipais abaixo nominados, 
efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis no serviço público municipal, nos termos da 
legislação pertinente. 

CARGO NOME CPF ADMISSÃO 
MAURO DA ROSA VEIGA MEDICO CLINICO 885.014.349-49 01/03/2001 
MILTON EISENHAWER G VIEIRA MEDICO CLINICO 132.465.004-44 01/03/2001 
PEDRO MARCELO MORO MEDICO CLINICO 747247.469-04 01/03/2001 
VINICIA CRISTINA COSTA HONORIO MEDICO CLINICO 169.783.628-32 01/03/2001 
WAGNER CIDARELLA GODOY MEDICO CLINlCO 001 .%2.398-42 01/03/2001 
SANDRA CRISTINA DE SOUZA MEDICO CLINICO 699.972.099-I 5 01/03/2001 
ANGELIS VISINTIN MEDICO CLINICO 921.744.859-15 01/03/2001 
JOSE PEDRO LOPES DA SILVA MEDICO DERMATOLOGISTA 770.261.449-87 01/03/2001 
SIMONE CORTELLETII MEDICO PEDIATRA 544.281.570-53 01/03/2001 
MARLENE LINO DOS SANTOS TINIDO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 035.153.099-18 03/04/2001 
SEBASTIANA GONCAL VES DA SILVA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 561.556.209-97 03/04/2001 
AMADEU EZEQUIEL PERNIER AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 331.074.839-15 03/04/2001 
CICERO RICARDO DUARTE DE OLIVE AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 031.335.299-27 03/04/2001 
CLAUDEMIRO BIAZOTIO AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 748.820. 909-53 03/04/2001 
SERGIO CARDOSO DE OLNEIRA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 818.818.279-68 03/04/2001 
EVALDO VIDAL DE ALMEIDA VIGIA 826.780.499-49 03/04/2001 
MIRIANO LISBOA DOS SANTOS AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 039.364.269-02 23/04/2001 
ALISON RODRIGO LEDES AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 025.955.539-84 23/04/2001 
JOSE CICERO GOMES VIGIA 235.318.519-34 23/04/2001 
ROBERTO PINHEffi.O VIGIA 689.511.249-91 23/04/2001 
ANTONIO HERALDO VIGIA 331.248.179-15 23/04/2001 
JURANDIR MOREIRA MOTORISTA "D" 640. I 70. 799-20 02/05/2001 

f 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site: www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi · Paraná 

JOSE FRANZONI OPERADOR DE MAQUINAS 329.130.289-34 02/05/2001 
ADEMJLSON DONIZhíE BiZSETII CANO OPERADOR DE MAQIBNAS 019.074.299-21 02/05/2001 
SUELY APARECIDA DOS SANTOS VENANCIO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 679.718.309-04 08/05/2001 
ROSELY FRESCHI PAV AN AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 025.622.459-54 08/05/2001 
JACIRA NERES DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 899.011.269-91 08/05/2001 
PATRICIA ANDREA MARRONI ENFERMElRO(A) PADRAO 014.567.789-35 11/07/2001 
DEBORA CHRISTINE TOMAZI AMORIM TECNICO EM VIG.SANITARIA 534.479.489-49 11/07/2001 
JOEVAL FERREIRA MACHAOO TECNICO EM VIG.SANITARIA 239.652.159-49 11/07/2001 
JOSE CARLOS SATURNO DOS SANTOS TECNICO EM VlG.SANITARIA 025.446.129-83 I 1/07/2001 
MARIADlRCE FERREIRA AUX. ENFERMAGEM 493.630.939- 72 12/07/2001 
RITA APARECIDA MARQUES MACOLA AUX. ENFERMAGEM 964.035.279-91 12/07/2001 
MARIA VERGINIA MADEIRA AUX. ENFERMAGEM 255.791.779-68 12/07/2001 
DORVALINO GUSMAO DE AGUIAR MEDICO CLINICO 305.167.577-68 12/07/2001 
MILTONPINHElRO MEDICO CLINICO 079.626.301-91 12/07/2001 
OSCAR DA COSTA GILBERTO MEDICO CLINICO 668.621.329-20 12/07/2001 
ANTONIO NUNES DA SILVA MEDICO CLINICO 448.303. 787..QO 12/07/2001 
MARGARIDA MARIA FERREIRA DOS ANJOS TECNICO HIGINE DENTARIA 450.998.399-91 12/07/2001 
MARLI ARAUJO DE BRITO TECNICO HIGINE DENTARIA 905.285.739-34 12/07/2001 
JENNY KAROL GOMES SATO SGOBERO ENFERMEIRO(A) PADRAO 899 .005.299-87 08/08/2001 
SIMONE VIOLA SOTA AUX. ENFERMAGEM 020.969.569-27 01/09/2001 
SANDRA CRISTINA NICOLINI ENFERMElRO(A) PADRAO 024.166.759-31 03/09/2001 
MARLENE DELPHINA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 740.044.849-87 05/11/2001 

entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 


